[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento NOVAMENTE à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito José Luis Rici, para interceder COM URGÊNCIA junto ao departamento competente para que sejam instaladas PLACAS INDICATIVAS PARA LOCALIZAÇÃO DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES DE BARRA BONITA distribuindo-as no perímetro da Avenida Nove de Julho, Avenida Dr. José Erineu Ortigosa, Rua Domingos Ghedin, Rua Francisco Faga e por toda a Rua Antônio Bressan até o referido local.

JUSTIFICATIVA

		Esta vereadora já solicitou já fez diversas proposituras nesse sentido, ocorre que a placa que foi instalada no local não é bem localizada, e quando o portão do CCZ está aberto não é possível a identificação do local.
		Necessário se faz que seja instalada uma placa maior e mais visível para os motoristas, visitantes e fornecedores.
		Também não foram instaladas placas indicativas nos locais supracitados, o que dificulta ainda mais a localização do CCZ, pois como já pisado e repisado, próximo ao CCZ não existe sinal GPS para fácil localização.
		Destaca-se novamente que esta vereadora continua a receber mensagens e ligações de munícipes solicitando informação de como chegar no CCZ.
[bookmark: _GoBack]		Diante de todo exposto, peço o atendimento do presente APELO com URGÊNCIA.
Sala das Sessões, 05 de agosto de 2021.

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 718/2021 - 05/08/2021 13:56 - LILIANE